
Mit der Citylinie sind Sie mobil. Lassen Sie Ihr 
eigenes Fahrzeug stehen und entdecken die Stadt 
bequem und umweltfreundlich! Die Citylinie pen-
delt viermal täglich auf der Fahrtstrecke zwischen 
Amsee, Kamerun, Ecktannen, Hafen und dem 
Zentrum von Waren (Müritz).

• 	Täglich vom 1. Mai bis 31. Oktober 2022
• 	Zusätzliche Spätfahrt in den Abendstunden
• 	Direkte Anbindung an den Bahnhof
• 	�Anschluss an die Nationalparklinie (Linie 009) 

und die Busse rund um die Müritz und in die 
Region

Übernachtungsgäste der Stadt Waren (Müritz) 
können das zusätzliche Angebot „MÜRITZ rund-
um“ sowie ganzjährig die Busse im Stadtverkehr 
bei Vorlage einer gültigen Gästekarte kostenfrei 
nutzen. 

Für Einheimische und Gäste ohne Gästekarte ist 
das Müritz-Nationalpark-Ticket die flexible Ver-
kehrsverbindung in den Müritz-Nationalpark. Alle 
weiteren Busangebote sind ebenso nutzbar. Es 
gelten die gültigen Tarife der Mecklenburg-Vor-
pommerschen Verkehrsgesellschaft mbH (MVVG). 

Scannen und 
Fahrplan einsehen!

Informationen zu touristisch nutzbaren Busan
geboten, dem Fahrplan der Nationalparklinie 
und des Stadtverkehrs erhalten Sie in Ihrer 
Unterkunft, in der Tourist-Information 
sowie unter www.mueritz-rundum.de
und www.mvvg-bus.de

waren-mueritz.de

1. Mai – 31. Oktober
       2022Citylinie

Waren (Müritz)

Mozartstraße

Fa
lk

en
hä

ge
r W

eg

Warener
 

Waren (Müritz)

Röbeler Chaussee

Fontane Straße

Am
 S

ee
uf

er

Strelitzer Straße Windmühlenweg

Amsee

Ecktannen
Specker Straße

Rufbus

Stadt-
hafen

Binnenmüritz

Tiefwarensee

Feisneck

Kamerun

Steinmole

Strelitzer Straße
Altstadt

Sparkasse

Am Bürgerhaus

Busbahnhof

Ellernbruch

Bungenberg

Falkenhäger Weg

Rathenaustraße

Röbeler Chaussee

Eldenholz

Gewerbegebiet West

Hafen

Seeufer

Zentrum

Jugendherberge

Am Seepark
Fontanestraße

Villa Zollernhöhe
Hotel Ecktannen

mobil ohne Auto 
         durch das Heilbad 

© 2021 KARTIS

Haltestellen	 täglich vom 1. Mai bis 31. Oktober 2022

Windmühlenweg 	 08:55 		  16:55
Strelitzer Straße	 08:56 		  16:56
Alt Waren 	 08:56 		  16:56
Sparkasse 	 08:57 		  16:57
Falkenhägener Weg 	 09:02 		  17:02
Bungenberg 	 09:03 		  17:03
Amsee an 	 09:04 		  17:04
Amsee ab 	 09:10 	 11:10 	 17:10 	 19:10 	 21:10
Bungenberg 	 09:11 	 11:11 	 17:11 	 19:11 	 21:11
Falkenhägener Weg 	 09:12 	 11:12 	 17:12 	 19:12 	 21:12
Ellernbruch 	 09:14 	 11:14 	 17:14 	 19:14 	 21:14
Busbahnhof 	 09:15 	 11:15 	 17:15 	 19:15 	 21:15
Übergang DB
IC von Rostock / Berlin	 09:00	 11:00	 17:00	 19:00	 21:00
RE nach Berlin	 09:30	 11:30	 17:30	 19:30	 21:30
Zentrum 	 09:18 	 11:18 	 17:18 	 19:18 	 21:18
Steinmole 	 09:22 	 11:22 	 17:22 	 19:22 	 21:22
Übergang Linie 009	 9:30	 11:30	 -------	 18:27	 -------
Röbler Chaussee	 09:30 	 11:30 	 17:30 	 19:30 	 21:30
Kamerun 	 09:35 	 11:35 	 17:35 	 19:35 	 21:35
Eldenholz 	 09:37 	 11:37 	 17:37 	 19:37 	 21:37
GWG West 	 09:40 	 11:40 	 17:40 	 19:40 	 21:40
Röbler Chaussee	 09:41 	 11:41 	 17:41 	 19:41 	 21:41
Rathenau Straße	 09:42 	 11:42 	 17:42 	 19:42 	 21:42
Bürgerhaus 	 09:45 	 11:45 	 17:45 	 19:45 	 21:45
Zentrum 	 09:47 	 11:47 	 17:47 	 19:47 	 21:47
Steinmole 	 09:50 	 11:50 	 17:50 	 19:50 	 21:50
Übergang Linie 009	 10:00	 12:30	 -------	   -------	  -------
Hafen 	 09:52 	 11:52 	 17:52 	 19:52 	 21:52
Seeufer 	 09:53 	 11:53 	 17:53 	 19:53 	 21:53
Jugendherberge 	 09:55 	 11:55 	 17:55 	 19:55 	 21:55
Am Seepark 	 09:56 	 11:56 	 17:56 	 19:56 	 21:56
Specker Straße Rufbus*	 09:57 	 11:57 	 17:57 	 19:57 	 21:57
Fontanestraße	 09:57 	 11:57 	 17:57 	 19:57 	 21:57
Villa Zollernhöhe 	 09:58 	 11:58 	 17:58 	 19:58 	 21:58
Hotel Ecktannen 	 09:59 	 11:59 	 17:59 	 19:59 	 21:59
Ecktannen an 	 10:10 	 12:10 	 18:10 	 20:10 	 22:10
Ecktannen ab 	 10:15 	 12:15 	 18:15 	 20:15 	 22:15
Hotel Ecktannen 	 10:16 	 12:16 	 18:16 	 20:16 	 22:16
Villa Zollernhöhe 	 10:17 	 12:17 	 18:17 	 20:17 	 22:17
Fontanestraße	 10:18 	 12:18 	 18:18 	 20:18 	 22:18
Specker Straße Rufbus*	 10:20 	 12:20 	 18:20 	 20:20 	 22:20
Am Seepark 	 10:22 	 12:22 	 18:22 	 20:22 	 22:22
Jugendherberge 	 10:24 	 12:24 	 18:24 	 20:24 	 22:24
Seeufer 	 10:26 	 12:26 	 18:26 	 20:26 2	 2:26
Hafen 	 10:28 	 12:28 	 18:28 	 20:28 	 22:28
Steinmole 	 10:30 	 12:30 	 18:30 	 20:30 	 22:30
Übergang Linie 009	 11:30	 12:30	 -------	 -------	 -------
Zentrum 	 10:32 	 12:32 	 18:32 	 20:32 	 22:32
Busbahnhof 	 10:35 	 ------- 	 18:35 	 20:35	 -------
Übergang DB
IC von Rostock / Berlin	 11:00	 -------	 19:00	 21:00	 -------
RE nach Berlin	 09:30	 11:30	 18:30	 20:30	 21:30
Falkenhägener Weg 	 10:37 	 ------- 	 18:37 	 20:37 	 -------
Bungenberg 	 10:40 	 ------- 	 18:40 	 20:40 	 -------
Amsee an 	 10:45 	 ------- 	 18:45 	 20:45 	 -------
Sparkasse 		  12:33			   22:33
Alt Waren 		  12:34 			   22:34
Strelitzer Straße 		  12:35 			   22:35
Am Windmühlenweg 		  12:36 			   22:36

* Rufbus: Zustieg mit Voranmeldung Tel. 03991 645-0 
am Vortrag (Mo-Fr) bis 16.00 Uhr, Aussteigende 

Fahrgäste bitte  beim Fahrer melden


